СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
  ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.05.2017			   					                  № 87-311/1
г. Луза

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Лузского
городского поселения  от 25.04.2013 № 11-39/1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе на территории  Лузского городского поселения  »

На основании Федерального закона от 03.04.2017 № 64- ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в целях совершенствования  государственной политики в области противодействия коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – ФЗ ( ред. от 03.04.2017) « О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области РЕШИЛО:
        1.Внести в решение Собрания  депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 25.04.2013 № 11-39/1 «О муниципальной службе на территории  Лузского городского поселения » следующие изменения:
1.1 Раздел 9 Положения о  муниципальной службе муниципального образования
Лузское городское поселение Лузского района Кировской области дополнить абзацем 4 следующего содержания:
« в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении  коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением   участия в управлении политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации , жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости); участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями ( кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или  вхождения в сосав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.
2..Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  поселения	                                                                                   С.В.Тетерин

Председатель Собрания депутатов
Лузского городского поселения                                                           В.В.Казаков
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист
по организационным вопросам					      Е.А.Шабалина

СОГЛАСОВАНО
Главный специалист –
юрисконсульт					           	               С.В.Бурчевская

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения.

[bookmark: _GoBack]
C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Документы\СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВЫЙ СОЗЫВ\2017\11.05.2017\проект по протесту по муниципалам  2017.docx 01.02.2017 11:09